DE NOBILITATE CIVILI

curgus vniuersos ciues ad industriam, virtutem, & morum seueritatem sanctissimis legibus instruxisset: Ephori multis post annis, quæstus & voluptatis gratia (quæ duz sunt maxime omnium rerum publicæ pestes) inclytas illas leges sustulerunt. Quo facto Spartana illa virtus subito extincta est. Cum verò Reges aliqui voluissent Lyncurgi leges cõstituere, cuiusque mōres in antiquam disciplinam reuocare, fuerunt ab Ephoris indignissime trucidati. Ita factum est, vt ciuitas illa, quæ Heracidarum ductu, & auspicio, optimatumque sapientia, tam multos annos imperium habuerat, & incredibili virtute atque fide Græciæ libertatem defenderat, in sanæ plebis opera crudeli tyrannorum dominatu premeretur.

VIII. Quid autem hic Romanos commemorat? cum illud inter omnes constat, non ob aliud fuisse Romanam rempublicam funditus cuiusdam, quàm propter temeritatem multitudinis, in nobilitatem concitata: itaque imperium illud, quod per Reges primo, deinde per optimates & principes partum & amplificatum erat, breui fuit vulgi furoris & amentia dissipatum. Cum enim plebis cupiditas ita creuisset, vt nulla ratione, aut metu coerceri posset, & turbulentis hominum popularium orationibus, ad spem ingentis prædæ fuisset vehementer

menter excitata: non dubitabat, dum auaritia  
 m expleret suam, omnia iura diuina, huma  
 naq; violare. Inde illæ tribunitiæ seditiones,  
 & agricæ legis actiones, non sine magno  
 reip. malo a tribunis agitatæ, donec ad Grac  
 chos ventum est, à quibus est natum princi  
 pium omnium calamitatum, quæ postea rem  
 pub. consecutæ sunt. Eiusmodi enim seditio  
 nes consequentia quadam exceperunt Maria  
 na tempora: quæ cum per se satis grauias, &  
 lectuosa reipub. fuissent, tum etiam ad æru  
 mnas sexcentas, atque tandem ad Cæsaris do  
 minationem viam munierunt. Vides igitur  
 Athenas, Spartam, Romam, à principibus cõ  
 ditas, constitutas, & conseruatas fuisse: à mul  
 titudine verò, vexatas, direptas, & funditus ex  
 eisas. Nec id in ijs duntaxat ciuitatibus acci  
 disse competes, sed in omnibus ferme alijs.  
 Vt enim quisque status maxime à plebis arbi  
 trio seiunctus est, ita videbis eam maxime  
 stabilem, atque diuturnum. Inde fit vt popu  
 laris status facillime conuellatur, & vix homi  
 nis ætatem duret: optimatum vero potestas  
 diutissime permaneat: regnum autem, immu  
 tabile propemodum, atque perenne sit. Hic  
 aliquis fortasse, mihi Alcibiadem, & Critiam  
 obijciet, qui exitiũ & vastitatem patriæ intu  
 lerunt: aut Pausania, n, qui nefaria cõsilia pro  
 dende